
Wspomnienia adwokatów zmarłych w ostatnim
roku
Tradycyjnie w Dzień Wszystkich Świętych wspominamy adwokatów i przyjaciół
Adwokatury, którzy odeszli w ostatnim roku.

 

21 listopada 2022

Zmarł mec. Marek Gutowski, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu w latach 1989-1995.

Marek Gutowski w roku 1970 ukończył aplikację sędziowską, w roku 1971 rozpoczął aplikację
adwokacką w Izbie Poznańskiej. Na listę adwokatów został wpisany w 1975 roku, czynnym
adwokatem był do roku 1995. Wielokrotnie wybierany delegatem na Zjazdy Adwokatury. Był
cenionym patronem aplikantów. Od 1983 do 1989 roku pełnił funkcję wicedziekana Okręgowej Rady
Adwokackiej w Poznaniu, w tym czasie dziekanem był adw. Witold Knoppek. W 1989 roku
kandydował na dziekana i poznańscy adwokaci powierzyli mu tę funkcję na dwie kadencje. Był
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi – to państwowe odznaczenie wręczono mu na Krajowym
Zjeździe Adwokatury w 1998 r. Adwokatura odznaczyła go odznaką Adwokatura Zasłużonym 7
czerwca 1995 roku.

 

8 stycznia 2023 r.

Zmarł adw. Zbigniew Maciejewski.

Oddany samorządowiec, członek ORA w Łodzi, członek Naczelnej Rady Adwokackiej, pełnił m.in.
funkcje członka Komisji ds. Działalności Publicznej NRA oraz Przewodniczącego Komisji ds. Realizacji
Uchwał i Wniosków NRA. Adwokat Zbigniew Maciejewski był obrońcą w licznych procesach
politycznych, służył pomocą rodzącemu się po 1980 roku związkowi zawodowemu „Solidarność”,
czego skutkiem było internowanie w okresie stanu wojennego. Za szczególne osiągnięcia i dorobek
zawodowy został odznaczony Krzyżem oficerskim „Polonia Restituta”, Medalem za zasługi w walce o
niepodległość Polski i prawa człowieka 13.12.1981-04.06.1989, Medalem Ministra Sprawiedliwości za
obronę w procesach politycznych i pomoc prawną podziemnym strukturom Solidarności, Wielką
Odznaką „Adwokatura zasłużonym”, a także Medalem Wolności.

23 marca 2023 r.

Zmarł adwokat Witold Burker, Prezes Sądu Dyscyplinarnego Kujawsko-Pomorskiej Izby Adwokackiej
w Bydgoszczy w latach 1995-1998, wicedziekan, sekretarz i członek Okręgowej Rady Adwokackiej w
Bydgoszczy. Wielokrotny delegat na Krajowy Zjazd Adwokatury. Adwokat Burker znany był również
jako muzyk jazzowy i autor książek, między innymi „Zezowata temida”, czy „Improwizowane szkice
jazzowe”.

 

23 czerwca 2023 r.

Zmarł adwokat Janusz Ramos - wieloletni zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury.

Adw. Janusz Ramos był cenionym adwokatem, zaangażowanym w sprawy samorządu adwokackiego.
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Od stycznia 1990 r. został powołany na zastępcę rzecznika dyscyplinarnego NRA i od tej daty
nieprzerwalnie pełnił tę funkcję (od 2016 r. – zastępca Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury).

 

26 czerwca 2023

Zmarła Pani Grażyna Zakrzewska - która przepracowała w biurze Okręgowej Rady Adwokackiej w
Warszawie ponad 30 lat. Dla wielu pokoleń aplikantów adwokackich i adwokatów izby warszawskiej
była ogromnym wsparciem. Szczególną troską otaczała członków Koła Adwokatów Emerytów i
Rencistów oraz Koła Seniorów izby warszawskiej.

 

20 lipca 2023

Zmarł adwokat Jerzy Zięba, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Kielcach, zmarł 20 lipca 2023 r.

Adwokat Jerzy Zięba był cenionym adwokatem, bardzo zaangażowanym w życie samorządu
adwokackiego – od 2004 roku był wybierany na delegata na Krajowe Zjazdy Adwokatury, w NRA
pełnił funkcję członka Prezydium NRA. Mocno związany z kieleckim samorządem adwokackim, był
twórcą i redaktorem naczelnym kwartalnika „Palestra Świętokrzyska”, wydawanego od roku 2007
przez Świętokrzyską Izbę Adwokacką. Należał także do Kolegium Redakcyjnego czasopisma
Adwokatury Polskiej „Palestra”. Znany z miłości do sportu, propagator sportowej integracji w
Adwokaturze. Uhonorowany odznaką Adwokatura Zasłużonym w 2008 r. W 2012 r. został
uhonorowany przez Ministra Sprawiedliwości najwyższym resortowym odznaczeniem Medalem
Pamiątkowym Ministra Sprawiedliwości, za zasługi dla polskiego wymiaru sprawiedliwości. Otrzymał
odznakę „Za Zasługi dla Sportu” przyznaną w 2014 r. przez Ministra Sportu i Turystyki. Podczas
uroczystości pogrzebowych adw. Jerzy Zięba został pośmiertnie uhonorowany Krzyżem Kawalerskim
Orderu Odrodzenia Polski. Naczelna Rada Adwokacka podczas posiedzenia plenarnego 20
października 2023 r. w Katowicach przez aklamację przyjęła uchwałę, rekomendując Krajowemu
Zjazdowi Adwokatury kandydaturę adw. Jerzego Zięby do Wielkiej Odznaki "Adwokatura
Zasłużonym"  (pośmiertnie).

 

12 października 2023 r.

Zmarł adwokat Jerzy Pinior, dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Katowicach w latach 2013-2016.

Pan Mecenas był zaangażowany w życie samorządu adwokackiego, pełnił funkcje dziekana,
wicedziekana i sekretarza ORA w Katowicach kilku kadencji. Wychowawca wielu pokoleń aplikantów
adwokackich. Był wykładowcą z zakresu prawa gospodarczego w systemie szkolenia aplikantów, a
także wieloletnim członkiem komisji egzaminacyjnych dla kandydatów na aplikację adwokacką oraz
egzaminu adwokackiego. W 2007 roku został kierownikiem szkolenia aplikantów adwokackich. Pan
Mecenas przez wiele lat był członkiem komisji przeprowadzających konkurs krasomówczy. Za swoje
poświęcenie dla pracy samorządowej oraz naukowej został uhonorowany odznaką "Zasłużony dla
Adwokatury".
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